МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2011 г. № 57

О проведении месячника по

благоустройству на территории

муниципального образования

город Гагарин Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, «Правилами благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Гагарин», утвержденными  Решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29 июня 2006г. № 72, Уставом Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, а также в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния на территории муниципального образования город Гагарин Смоленской области
Администрация Гагаринского городского поселения

Гагаринского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

             1.Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории  муниципального образования город Гагарин Смоленской области с 01 апреля по 08 мая 2011 года.
            2.Руководителям предприятий, организаций независимо от формы собственности, учреждений, учебных заведений, предпринимателей без образования юридического лица:
            2.1.организовать постоянную уборку закрепленных территорий, руководствуясь СанПиН 42-4690-88 и «Правилами благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Гагарин Смоленской области», утвержденными решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29 июня 2006г. № 72;
          2.2.уборку территорий производить от зданий до проезжей части,  включая придорожную зеленую зону, в остальных направлениях  - на расстоянии 10 м от границ занимаемого земельного участка;

2.3.вывоз мусора осуществлять строго по согласованию с МУП «Коммунальщик» на городской полигон ТБО;

2.4.выполнить покраску ограждений;

3.Рекомендовать МУП « Коммунальщик» (Даниленко Г.Т.):

3.1.организовать регулярную уборку улиц, проездов, тротуаров и автобусных остановок, своевременный вывоз мусора на городской полигон ТБО;

3.2.обеспечить выделение транспорта для вывоза мусора по заявкам жильцов, а также предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений, предпринимателей без образования юридического лица независимо от формы собственности, не располагающих собственными транспортными средствами;

3.3.активизировать работу по заключению договоров в индивидуальном жилом секторе;
3.4.провести сезонное обслуживание и ремонт городской системы ливневой канализации;
3.5.провести сезонный ремонт городских дорог, мостов, тротуаров (грейдерование, подсыпка песчано-гравийной смесью, забутовка битым камнем);
3.6.выполнить окраску и ремонт ограждений мест сбора мусора (контейнерные площадки, урны);
4.МУП «Гагаринский участок озеленения и благоустройства» (Кузенков В.Н.):

4.1.определить места для массовой посадки деревьев и кустарников в соответствии с планом озеленения города;

4.2.обеспечить подвоз необходимого количества деревьев-саженцев, приобретение и доставку побелочного материала, мешков для сбора мусора согласно заявкам;

4.3.провести сезонные работы по устройству цветников и клумб;
5. Рекомендовать Управляющим организациям многоквартирными жилыми домами (Акимов В.В., Мартьянов М.В., Дергачёв В.А., Пульнова О.И., Умрихин Н.И.):

5.1.провести ремонт и покраску малых архитектурных форм на придомовых территориях;

5.2.организовать жильцов для проведения работ по уборке придомовых территорий;

5.3.организовать уборку подвалов, чердачных помещений;

5.4.организовать посадку деревьев на придомовых территориях;

5.5.организовать побелку деревьев;
6.Рекомендовать Гагаринскому РОВД (Куржос И.И.):

6.1.провести работу по ликвидации неорганизованных стоянок транспорта на газонах, детских площадках, пешеходных дорожках и тротуарах;

6.2.обновить знаки дорожного движения;

6.3.произвести разметку проезжей части, искусственных неровностей для принудительного снижения скорости движения транспортных средств, пешеходных переходов по улицам города;

6.4.провести комиссионное обследование проезжей части городских улиц;
6.5.усилить работу по борьбе с административными правонарушениями;
7. Рекомендовать ООО «Деловые услуги» (Володова В.Е.) обеспечить санитарную очистку территорий городских кладбищ.

8. Рекомендовать Гагаринскому участку Восточных электрических сетей, филиал ОАО «Смоленскэнерго» (Иванову А.Н.):

8.1.выполнить обрезку деревьев в охранной зоне ЛЭП;

8.2.провести капитальный ремонт уличного освещения;
9.Владельцам индивидуальных жилых домов произвести санитарную очистку территорий, прилегающих к домам, до проезжей части, отремонтировать ограждения, убрать мусор и предметы, загромождающие проезды, проходы, зеленые зоны и уличную ливневую канализацию.

10.Председателям гаражно-строительных кооперативов организовать уборку и вывоз мусора с прилегающих к гаражам территорий и ликвидацию несанкционированных свалок.

11.Предложить административной комиссии МО «Гагаринский район» проводить заседания еженедельно на период месячника.
          12.Рекомендовать Гагаринскому хуторскому казачьему обществу (Давыдов Ю.В.) на период месячника организовать ежедневные рейды по проверке соблюдения «Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Гагарин Смоленской области», утвержденными решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29 июня 2006г. № 72;
13.Создать Штаб по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству (приложение 1).

14.Штабу по проведению месячника для координации действий:

14.1.проводить еженедельные проверки выполнения мероприятий согласно настоящему постановлению;
14.2.предоставлять оперативные сведения о ходе проведения месячника средствам массовой информации для опубликования;

15.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
          16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гжатский вестник» и на официальном сайте Администрации города Гагарин Смоленской области в сети Интернет www.gagarinadmin.ru.
Глава Администрации                                                           А. А. Гринкевич
Приложение 1
к постановлению  Администрации
города Гагарин Смоленской области
 от 18.03.2011 г. № 57
ШТАБ

по координации действий для проведения месячника
по санитарной очистке и благоустройству

	Председатель:

Гринкевич  Александр Анатольевич
Заместитель председателя:

Крутова Юлия Викторовна
Члены комиссии:

Калуцких Зоя Васильевна

Толкачева Неля Алексеевна
Кузенков Виктор Николаевич
Даниленко Геннадий Тимофеевич

Куржос Иван Иванович
Давыдов Юрий Васильевич

Жилин Геннадий Петрович

Акимов Владимир Васильевич
Мартьянов Михаил Владимирович
Дергачёв Виктор Андреевич
Пульнова Оксана Ивановна

Умрихин Николай Иванович
	- Глава Администрации города Гагарин    Смоленской области
-заместитель Главы Администрации города Гагарин Смоленской области

-старший инспектор Департамента Смоленской области по природным ресурсам (по согласованию)
-начальник МУП «Управление ЖКХ и строительства» (по согласованию)
-директор МУП «Гагаринский участок озеленения и благоустройства»

-директор МУП «Коммунальщик» (по согласованию)
-начальника Гагаринского РОВД

-атаман «Гагаринского хуторского казачьего общества» (по согласованию)
-начальник отделения ГИБДД ОВД по Гагаринскому району(по согласованию)

-директор ООО «Стройизоляция» (по согласованию)
-директор ООО «КомЭкс» (по согласованию)

- директор ООО «Управляющая компания»
(  по согласованию)

-директор ООО «Жилищник»
- директор ООО «Никл»

Деев Геннадий Михайлович            - Глава муниципального образования

город   Гагарин Смоленской области

Ченцова Наталья Леонидовна       -  Заместитель Главы муниципального
образования город Гагарин Смоленской
области
Дмитриева Валентина Алексеевна   - председатель комитета по образованию
Администрации  МО Гагаринского района
(по согласованию)